## LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.

## CNPJ/ME nº 02.351.877/0001-52 NIRE nº 35.300.349.482

## ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 29 DE OUTUBRO DE 2020

<u>Data, Hora e Local</u>: Aos 29 dias de outubro de 2020 ("<u>29/10/20</u>"), às 08:30 hs., na sede social da empresa Locaweb Serviços de Internet S.A. ("<u>Companhia</u>", "<u>Locaweb</u>" e/ou "<u>LwSA</u>"), na Rua Itapaiúna, n° 2.434, Bairro da Vila Andrade, CEP 05.707-001, Município de São Paulo, Estado de São Paulo.

<u>Convocação e Quórum de Instalação</u>: Dispensada a convocação prévia, nos termos do Parágrafo Único do Artigo 15 do Estatuto Social da Companhia e Lei nº 6.404/76 ("<u>Lei das SA's</u>"), tendo em vista a presença da totalidade dos membros de seu Conselho de Administração.

<u>Composição da Mesa</u>: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Gilberto Mautner ("<u>Presidente</u>"), que convidou o Sr. Ricardo Gora ("Secretário") para atuar como secretário.

<u>Ordem do Dia</u>: Reuniram-se todos os membros do Conselho de Administração da Companhia para deliberarem e consubstanciarem a respeito: (a) nos termos do disposto no Artigo 20(xx) do Estatuto Social da Companhia, da formalização de uma proposta vinculante ("<u>Proposta</u>") para a aquisição de até 100% (cem por cento) do capital social total (em bases totalmente diluídas) da **Vindi Tecnologia e Marketing S.A.**, sociedade por ações, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 18.881.804/001-02, com sede na Rua do Paraíso, nº 148, 15º e 16º andares, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04.103-000, com seus atos constitutivos devidamente arquivados perante a Junta Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP sob NIRE 35.300.490.240 ("<u>Vindi</u>"), cuja minuta foi previamente disponibilizada a todos os membros do Conselho de Administração da Companhia ("<u>Operação</u>"); e (b) da autorização para os Diretores celebrarem todos e quaisquer documentos e praticarem os atos necessários para o envio da Proposta e para posterior assinatura dos documentos definitivos e conclusão da Operação conforme previsto na Proposta.

<u>Deliberações</u>: Após exame e discussão das matérias objeto da "<u>Ordem do Dia</u>", os membros do Conselho de Administração da Companhia deliberaram, aprovaram, autorizaram e sacramentaram, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, o quanto segue:

(i) o envio da Proposta, nos termos da minuta enviada previamente aos membros do Conselho de Administração, que trata da proposta, pela Companhia, nesta data, considerando uma avaliação (*enterprise value*) de R\$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais), considerando dívida líquida igual a zero e *LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.* 

capital de giro em níveis normais, para a aquisição de: (a) 100% (cem por cento) do seu capital social total (em bases totalmente diluídas); ou (b) de no mínimo 79,33% (setenta e nove vírgula trinta e três por cento) do seu capital social total (em bases totalmente diluídas), tudo na forma da Proposta. Adicionalmente e em qualquer caso (itens (a) ou (b) acima), a Proposta prevê que esta avaliação estará sujeita a determinados ajustes de dívida líquida e capital de giro, usuais neste tipo de transação, bem como que certos vendedores terão o direito a receber eventual *earnout*, a depender do atingimento de determinadas metas financeiras apuradas com base na receita operacional líquida da Vindi.

- (ii) ficam ratificados todos os termos e negociações entre a Locaweb e os acionistas da Vindi anteriores à presente data para elaboração da Proposta, incluindo, sem limitação, a minuta do contrato de compra e venda de ações (e seus respectivos anexos), o qual consta como anexo à Proposta; e
- (iii) a autorização para que a Diretoria, na forma do Estatuto Social, celebre todos os atos e demais contratos ou documentos, bem como adote todas as medidas, que possam ser necessárias ou convenientes para a boa e adequada formalização da Proposta e consequente assinatura e fechamento dos documentos definitivos da Operação, desde que estes estejam nos termos da Proposta.

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, encerrou-se esta solene reunião, da qual se lavrou a presente Ata expressa que, lida e aprovada, foi devidamente assinada por todos os atuais Membros do Conselho de Administração da Companhia ora identificados e presentes. São Paulo, SP, 29/10/20, às 08:30 hs.. Assinaturas devidamente identificadas dos presentes: (aa) Mesa: Sr. Gilberto Mautner – "Presidente"; e, ainda, Sr. Ricardo Gora – "Secretário". Membros do Conselho de Administração da Companhia: Sr. Gilberto Mautner; Sr. Ricardo Gora; Sr. Michel Gora; Sr. Claudio Gora; Sr. Flavio Benício Jansen Ferreira; Sr. Carlos Elder Maciel de Aquino; Sr. German Pasquale Quiroga Vilardo; e, ainda, Sr. Sylvio Alves de Barros Netto.

A presente é cópia fiel da ata original lavrada em livro próprio da Companhia.

<u>Mesa</u> :		
	Gilberto Mautner	Ricardo Gora
	Presidente	Secretário

Esta página refere-se à Ata de Reunião do Conselho de Administração realizada pela empresa Locaweb Serviços de Internet S.A. em 29 de outubro de 2020, às 08:30 hs.